Zhotoviteľa v súlade s bodom 24.2 Zmluvy, na základe čoho uzatvárajú tento Dodatok č. 5.  

2. PREDMET DODATKU č. 5 

2.1 V článku 3 v bode 3.2 Zmluvy sa v celom rozsahu vypúšťa písm. a) a nahrádza sa novým znením 

písm. a), ktoré znie:  

„a) cena za predmet Zmluvy t. j. Dielo je vo výške 2 854 593,93 bez DPH (slovom 

dvamiliónyosemstopäťdesiatštyritisícpäťstodeväťdesiattri EUR a deväťdesiattri centov bez DPH) a 

3 425 512,72 EUR s DPH (slovom trimiliónyštyristodvadsaťpäťtisícpäťstodvanásť EUR 

a sedemdesiatdva centov s DPH) a je určená ako konečná cena zahŕňajúca akékoľvek a všetky 

náklady na vykonanie Diela bez možnosti jej navýšenia.“. 

2.2 V článku 4 Zmluvy sa na konci vkladá nový bod 4.7, ktorý znie: 

„4.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať v súlade s § 25 zákona č.

[...]

v znení neskorších predpisov opravu základu dane z dôvodu čiastočného zrušenia dodávky Diela 

v súlade s Prílohou č. 3. Zhotoviteľ vykoná podľa prvej vety tohto bodu opravu základu dane vo 

výške 1 153 978,50 € bez DPH (slovom: jedenmilónstopäťdesiattritisícdeväťstosedemdesiatosem 

EUR päťdesiat centov) 1 384 774,20 € s DPH (slovom: 

jedenmilióntristoosemdesiatštyritisícsedemstosedemdesiatštyri EUR dvadsať centov) a poukáže 

uvedené finančné prostriedky na účet Objednávateľa do 10. mája  2024 a to z dôvodu, že 

preddavok podľa bodu 3.8 Zmluvy bol vystavený vo vyššej sume ako je rozpočet Ceny Diela podľa 

Prílohy č.3.“.  

2.3 V článku 11 Zmluvy sa dopĺňa o nový bod 11.4, ktorý znie: